
i N 
P N 
U P 

Kenmerk Rijswijk 

173.410 

1 6 APR.1993 
De Minister van Weizijn, Volksgezondheid en Cultuur 

EN 

DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING, RUIMTELIJKE ORDENING EN MILIEUBEHEER 

OVERWEGENDE 
dat Ubbergen een op een stuwwal ten oosten van Nijmegen gelegen dorp i s , 
waarvan het karakter wordt bepaald door een grotendeels 19de-eeuwse 
bebouwing, waarin enige oudere elementen z i j n opgenomen, 

dat binnen het dorpsgebied een voor Nederlandse begrippen zeer opvallend 
bodem r e l i e f aanwezig i s , 

dat de stuwwal en de langs de s t e i l e h e l l i n g tussen Nijmegen en Kleef lopen 
de Rijksstraatweg de structuur bepalende elementen z i j n geweest, 

dat de nederzettingsstructuur ten gevolge daarvan a f w i j k t van de 
ge b r u i k e l i j k e i n het rivierengebied, 

dat door de l i g g i n g b i j Nijmegen u i t het oorspronkelijk agrarische dorp i n 
de 19de-eeuw een v i l l a d o r p i s ontstaan, waarna geen wezenlijke 
veranderingen meer hebben plaatsgevonden, 

dat het gebied mitsdien een beeld oplevert dat van algemeen belang i s 
vanwege z i j n schoonheid en z i j n r u i m t e l i j k e s t r u c t u r e l e samenhang; 

Gelet op a r t i k e l 35 en a r t i k e l 36 van de Monumentenwet 1988; 

Gehoord de raad van de gemeente Ubbergen, Gedeputeerde Staten van 
Gelderland, de Raad voor het cultuurbeheer en de Rijksplanologische 
Commissie; 



BESLUITEN 

Het gebied i n de gemeente Ubbergen zoals i s aangegeven op de b i j d i t 
b e s l u i t behorende tekening nr 34 en zoals i s omschreven i n de t o e l i c h t i n g 
b i j d i t b e s l u i t , aan te wijzen a l s beschermd dorpsgezicht i n de z i n van 
a r t i k e l 1, onder g van de Monumentenwet 1988. 

de termijn voor het v a s t s t e l l e n van een ter bescherming strekkend 
bestemmingsplan a l s bedoeld i n a r t i k e l 36, eerste l i d , vast te s t e l l e n op 
twee jaar, te rekenen vanaf de datum van d i t b e s l u i t . 

Van d i t b e s l u i t , waarvan mededeling z a l worden gedaan i n de Staatscourant, 
zal a f s c h r i f t worden gezonden aan de Raad voor het cultuurbeheer de raad 
van de gemeente Ubbergen, Gedeputeerde Staten van Gelderland, 
en de Rijksplanologische Commissie. 


